
2020年 4月京都文教大学入学式の中止について 
【2020年 3月 19日発信】 

 
2020年 3月 19日 

2020年 4月入学予定の新入生・ご家族の皆さま 
	
  

京都文教大学 
学長	
 平岡	
 聡 

 
	
 京都文教大学は、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、2020年 4月 1日に予定し
ていました学部および大学院の入学式を中止することとしました。 
	
  
	
 入学式は新入生の皆さま、またご家族の皆さまにとって、新しい門出をお祝いする重要

な行事であることから慎重に慎重を重ねて協議した結果、新入生およびご家族の皆さまの

健康と安全の確保を最優先に考え、また多くの方々が一定時間に一堂に会することは感染

拡大防止の観点から避けるべきとの判断に至り、今回の入学式中止という苦渋の決断をい

たしました。 
 
	
 入学式は中止となりますが、本学は新入生の皆さまのご入学を教職員一同、心から歓迎

しお祝い申し上げます。 
 
	
 新入生およびご家族の皆さまにおかれましては、本件についてご理解を賜りますよう、

お願いいたします。 
 
なお、新年度の授業開始日ならびに新入生を対象としたオリエンテーションなど 4 月以

降のスケジュールにつきましては現在検討しており、3月 24日を目途に、本学ホームペー
ジ等でお知らせいたしますので、ご確認ください。	
  

 
 
 
 

【本件に関するお問合せ先】 
京都文教大学・京都文教短期大学	
 総務部総務課（平日 8：45～17：00） 

TEL：0774-25-2400 
 


